**23** Fest. 317 1 ad *viros* cf. Leo<sup>1</sup> 59 2 = GL V 591 'turpitudinem' gentes Gramm. **24** Fest. 317 cf. Leo<sup>1</sup> 38 1 *seseque i* cod. 2 *strupro* cod. **25** Non. 468 1 *verum Iunius adveniet* trad. **26** Non. 76, 5 si Leo<sup>1</sup> 52<sup>6</sup> *porricerent Iunius extra* ll. **27** Non. 97 **28** Non. 183 'per vices' **29** Non. 325 (liber VI) **30** Non. 26<sup>7</sup> **31** Non. 515, 10 s. 33 s *superviter contentim* v. l. **32** Non. 211 (liber VII) ac Leo: fort. *simul ac locos* Leo<sup>1</sup> 51 versus *Saturnius specie hexametri* **33** Non. 474 1 *paciscunt* Non.: *paciscuntur* Non. ll. *sin unus Lutati* Buecheler. ceterum cf. Leo<sup>1</sup> 35<sup>5</sup> 2 (*auro*). ex. gr. Leo **34** Fest. 352 (*sedis incertae*) suppl. Havet 307 **35** Prisc. GL II 235 *magnamque (magna quae)* v. l. 'decoram' vexarant plures Krehlii, de qua lectione cf. Leo<sup>1</sup> 60 **36** Isid. nat. 44 *honerariae honustae* ll. *praeter unum 'motu maris sine tempestate fluctuantis'* **37** Don. Ter. Andr. 55 *unum Par.: suum* dett. **38** Paul. Fest. 323 (cf. Fest. 322) *nec satis sarrare* Varr. ling. 7, 108 (cf. Goetz-Schoell ad 1.) 'intelligere' de duabus colis cf. Leo<sup>1</sup> 46. 51 **39** Prisc. GL II 153. 230 **40** Paul. Fest. 271 'rumigerantur' sese trad. **41** Non. 214 *magni* ll.: em Leo<sup>1</sup> (36<sup>1</sup>) *possidet* ll. *praeter unum* **42** Fest. 257 (satura) 'quare' cf. Leo<sup>1</sup> 47<sup>2</sup>. 49<sup>1</sup>

- 43** (61) cum tu arquitenes sagittis pollens dea  
**44** (62) atque prius pariet lucusta lucam bovem

**45** apud emporium in campo hostium pro moene

**46** malum dabunt Metelli Naevio poetae

**47** (63) fato Metelli Romae fiunt consules

**48** inmortales mortales si foret fas flere,  
 flerent divae Camenae Naevium poetam.  
 itaque postquam est Orchi traditus thesauro,  
 obliti sunt Romae loquier lingua latina

### SCENICA

**49** (1 *Ribb. trag.*) né mihi gerere mórem videar língua, verum  
 língula

**50** (2) omnés formidant hómines eius valéntiam  
**51** (3) contémplo placide fórmam et faciem vírginis  
**52** (4) éxcidit orátionis ómnis confidéntia  
**53** (5) eam núnc esse invéntam probrís compotém scis  
**54** (7) desúbito famam tóllunt, si quam sólam videre ín via  
**55** (8) quín, ut quisque est méritus, praesens prétium pro  
 factis ferat

**56** (12) suo sóniu claro fúlgorivit Iúppiter

**57** (13) .. . numquam hódie effugies quín mea  
 manú moriare

**43** Macr. sat. 6, 5, 8 *Deana* Fleckeisen: at deest verbum anapaestos esse censem ut **21** Leo<sup>1</sup> 61 **44** Varr. ling. 7, 39 *at quae* trad. *lucustam* trad. 'bovem' 'elephantem' de metro, dactylis et epitritis, non constat **45** Fest. 145 'moene' singulariter dixit Ennius (*Naevius* reposuit O. Mueller Saturnio descripto) cf. Leo<sup>1</sup> 36 *Enn. ed.* Vahlen<sup>2</sup> 117 **46** Caes. Bass. GL VI 266 Mar. Victorin. *ibid.* 139 Sacerd. 531 Fortun. 294 Ter. Maur. 2517 Ps. Ascon. in *Verr.* 1, 29 *dabunt malum* Ter. Maur. Fortun. Ps. Ascon. hunc quoque versum recenter fictum esse docuit Wissowa Genethliacon für Carl Robert 51 ss **47** Ps. Ascon. *Verr. p.* 140 ad senarium cf. Leo<sup>1</sup> 32 Wissowa l. c. 52 **48** Gell. 1, 24, 2 (epigramma *Naevii*) 3 *orcho* trad. sed cf. Leo<sup>1</sup> 41<sup>4</sup> 4 cf. Leo<sup>1</sup> 57<sup>2</sup> **49** Gell. 10, 25, 3 cf. Varr. ling. 7, 107 (*Aesiona*) *sine mihi ll. gladiole oblongo* **50** Non. 186 (*Danae*) *hominis ll. volentiam v. l. fortitudinem* **51** Non. 470 *contempla* edd. **52** Non. 262 'constantia' **53** Non. 456, 25 *proprios (-tis) ll.* Baccheos agnovit Buech.: duorum trochaicorum versuum frustula alii. cf. Leo<sup>2</sup> 13 **54** Non. <sup>1</sup> 306, <sup>2</sup> 518 'infamiam' *videmus* Non.<sup>1</sup> **55** Non. 366 'praemium' **56** Non. 110 **57** Macr. sat. 6, 1, 38 (*Equos Troianus*) *moriaris manu* Ribb. *unum senarium restituendum esse ratus*